
 

 

 
 

       
 

 

          D.D. 9/2019 

 

          

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale del 26 luglio 2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/10/2018, con la 
quale è stata autorizzata l’indizione di una gara per il Partenariato per 
l’innovazione ai sensi dell’art. 65 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
finalizzata alla realizzazione del progetto CUIM; 

PREMESSO che con disposizione del Direttore Generale pro tempore D.D. n. 
212/2018 prot. 3868 del 18/12/2018 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della gara suddetta; 

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice era stata cosi nominata: 

- Prof. Roberto Aloisio, area fisica del GSSI con funzioni di 
presidente; 

- Prof. Michele Flammini, area informatica del GSSI con funzioni 
di componente; 

- Gianlorenzo D’Angelo, ricercatore dell’area informatica del GSSI 
componente con funzioni di segretario verbalizzante; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 co. 4 del D. Lgs. 50/2016 i commissari non 
devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o 
incarico tecnico amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 co. 7 del D. Lgs. 50/2016 la nomina della 
commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per 
la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che attualmente la procedura si trova nella fase di prequalifica degli 
operatori economici interessati e che in questa fase saranno aperte le 
buste per la verifica dei requisiti di partecipazione; 

CONSIDERATO che solo a seguito della fase di prequalifica la amministrazione 
provvederà ad invitare gli operatori economici ammessi alla 
presentazione delle proposte progettuali; 

 

 



 

 

 

 

CONSIDERATO  che l’interesse pubblico al buon andamento, efficacia, efficienza ed 
economicità dell’azione amministrativa, inducono ad annullare la 
succitata determina di nomina della commissione giudicatrice poiché 
assunta in violazione dell’art. 77, co. 4 e 7 del D. Lgs. 50/2016 

 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di annullare in autotutela la nomina della commissione 
giudicatrice effettuata con D.D. del Direttore Generale pro-tempore n. 212 anno 2018, prot. 
n. 3868 del 18/12/2018. 

ART. 2 

Notificare il presente provvedimento di annullamento ai componenti della Commissione 
giudicatrice: 

-  Prof. Roberto Aloisio area fisica del GSSI; 
- Prof. Michele Flammini, area informatica del GSSI; 
- Gianlorenzo D’Angelo, ricercatore area informatica del GSSI. 

 

ART. 3 

Pubblicare il presente provvedimento sul sito Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 Il Direttore Generale  

 Dott.ssa Simonetta Negrini 

 (sottoscritto con firma digitale) 

 


		2019-02-22T12:04:05+0100
	NEGRINI SIMONETTA




